
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 The 100th Day to be a Rosian Celebration 4/12/2023 P1 127 $1,696.73 $13.36 E1

A booklet was printed for students to record their

learning over the past few months. Students engaged

a lot in the activities on the 100th day celebration and

expressed their excitement on being a Rosian. There

were opportunities for students to communicate in

English in an authentic environment and they were

able to consolidate, enrich and extend their learning

around the theme.

✓

2 English Ambassador Programme - African Drums 22/1/2024 P4-6 25 $4,900.00 $196.00 E5

The English Ambassadors Team learnt how to play

Afican drum with an experienced tutor. The students

enjoyed the lessons and were benefited from the

activity.

✓

3
P2 Unit 3 Pre-writing Activity - Meet the

King (Costumes)
30/1/2024 P2 119 $203.41 $1.71 E1

The students were able to make use of the pre-writing

activity to find out what the king likes / doesn’t like

to eat in order to create two suitable dishes to impress

the king. The activity provide studnets an authentic

learning experience to practice the target language

structures and the students were interested in the

activity.

✓

4
第十一屆Rummikub世界大賽 – 香港區

選拔賽 (小學組)
6/4/2024 P5-6 10 $1,000.00 $100.00 E1 數學科

從比賽中訓練學生的邏輯思維，有助提升學生的

策略思考和計算能力。
✓ ✓

5 香港公園考察活動 16/1/2024 P1 127 $8,580.00 $67.56 E2
學生到西貢獅子會教育中心考察，學習了有關植

物的知識。
✓ ✓

120 $6,920.00 $57.67 E2

120 $5,850.00 $48.75 E1

7 赤柱考察活動 11/1/2024 P5 108 $8,150.00 $75.46 E2 學生到赤柱考察，能夠搜集專題研集的資料。 ✓

8 參觀大角咀街市 20/5/2024 P4 108 $5,190.00 $48.06 E2 學生透過買菜活動，感受到基層人士的困境。 ✓ ✓

122 $5,190.00 $42.54 E2

122 $2,220.00 $18.20 E1

10 參觀香港歷史博物館 19/6/2024 P5 108 $5,190.00 $48.06 E2 ✓ ✓

11 參觀香港文化博物館 19/6/2024 P4 108 $6,180.00 $57.22 E2 ✓ ✓

12 參觀中文大學文物館 19/6,2/7/2024 P6 100 $4,120.00 $41.20 E2 ✓ ✓

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項

，

或自行填

寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

2023/24_學年

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途

＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

英文科

✓ ✓參觀美荷樓活動
11/1,16/1,25/1,

1/2/2024
P3

12/6/2024 P2參觀香港故宮博物院
 常識科

9

6

學生近距離欣賞中華文化瑰寶，加強了對中國歷

史及文化的認識。

✓

學生到石硤尾美荷樓生活館考察，增進了學生對

香港昔日公共房屋的了解。



100 $18,000.00 $180.00 E1

100 $5,160.00 $51.60 E2

14 STEM工作坊 8/7/2024 P1-6 20 $1,800.00 $90.00 E1
學生透過親手製作水晶球，學習了光的拆線等科

學原理。
✓

15
體育科田徑訓練(導師費+租場費+交通

費)
2023年10月-2024年6月 P3-6 42 $46,542.00 $1,108.14

E1，E2

，E5，

E6

學生體能有明顯進步，積極投入田徑訓練，個人

成績也有突破。
✓

16
田徑校隊參加九龍南區小學校際田徑比

賽(報名費及比賽交通費)
2023年1月20日 P3-6 23 $2,000.00 $86.96 E1，E2

學生參加了九龍南區小學校際田徑比賽，學生表

現積極，並獲得女乙擲壘球 第5名及女乙100米 第

8名

P ✓

17 乒乓球校隊特訓班 2023年9月-2024年6月 P3-6 14 $22,080.00 $1,577.14 E5，E6
經訓練後，本學年學生的技術有顯著提升，在乒

乓球比賽中有不錯的表現。
✓

18
中國舞校隊及興趣班參加校際舞蹈節費

用(加堂費、續會費、報名費及比賽交通

費)

2024年1月 P1-6 35 $6,760.00 $193.14

E1，E2

，E5，

E6

學生參加了校際舞蹈節比賽, 興趣班學生取得初小

群舞甲等獎，校隊學生取得高小群舞優等獎，表

現積極。

P P

19
芭蕾舞校隊參加校際舞蹈節費用(加堂

費、報名費及比賽交通費)
2024年2-4月 P2-3 23 $10,010.00 $435.22

E1，E2

，E5，

E6

學生參加了兩個芭蕾舞比賽, 獲得第60屆香港學校

舞蹈節 - 兒童舞群舞 優等獎、 編舞獎及全港專業

舞蹈大賽2024 - 芭蕾舞少年組 金獎、 全場最佳編

舞大獎

P P

20
劍擊校隊參加2023-2024年度全港小學校

際劍擊比賽(報名費)
2024年3-4月 P2-5 7 $840.00 $120.00 E1

學生參加了全港小學校際劍擊比賽的花劍、重劍

及佩劍項目，獲得女子乙組花劍團體優異獎，學

生表現積極。

P P

21 三年級二胡體驗課
2023年10月至2024年

3月
P3 120 $34,020.00 $283.50 E5 有6%的小三學生參加第二期二胡學藝班繼續學習 ✓

22 四年級笛子體驗課
2023年10月至2024年

1月
P4 108 $17,280.00 $160.00 E5

有6%的小四學生參加第二期中國笛子學藝班繼續

學習
✓

23 中樂團比賽車費 2023年10月 P3-6 30 $3,110.00 $103.67 E2 比賽獲得銀獎 ✓

24 高小及初小學校合唱團比賽費用 2024年3月 P1-6 80 $1,040.00 $13.00 E2 比賽獲得銀獎 ✓

25

HuSi HuSi Club「文化學習日」: 通過參

觀元創方和香港知專設計學院，擴闊視

野，並表達所思所想。目標:能說出作品

的特色及其對作品的感受。

2023年11月及2024年

2月
P4-6 60 $10,200.00 $170.00 E2

視藝、資優

教育

學生能透過參觀元創方《deTour 2023設計節――

NEW KNOW HOW新本事》、香港知專設計學院

《馬岩松：流動的大地》及其建築學系工作室，

能親身感受和體驗藝術家與建築師的創作特色。

✓ ✓

26

專題研習《齊白石的水墨世界》:通過專

業嶺南派水墨畫老師的教授，讓學生初

步說出水墨畫的特色，並能有信心繪畫

中國傳統的水墨畫。目標: 1.能說出繪畫

水墨畫需要的用品名稱。2.能運用水墨

畫工具，繪畫一幅具嶺南派風格的花鳥

畫。

2024年4月至6月 P6 100 $5,500.00 $55.00 E5,E7 視藝
學生能認識中國嶺南派水墨畫的特色及繪畫一幅

具嶺南派風格的水墨畫。
✓ ✓ ✓

藝術

 常識科

13
參加「2030.候」探索活動

(香港紅十字會

18/6,20/6,25/6,

27/6/2024
P6

體育

✓
學生透過參與模擬活動，能感受基受極端天氣及

戰爭所影響的人的影響。
✓



27

HuSi HuSi Club Showcase: 由專業攝影師

紀錄HuSi HuSi Club八組學生的空間創

作成果。目標: 1.能讓HuSi HuSi Club學

生自信地說出為校園設計的小組空間設

計特色。2.能讓全校同學在下學年有機

會透過錄像了解HuSi HuSi Club學生設

計的空間特色。

2024年6月 P4-6 704 $3,800.00 $5.40
E5 及

錄像

視藝、資優

教育

1.能讓HuSi HuSi Club學員勇於說出小組創作成果

的特色、創作的困難與得著。2.能給予全校師生

了解HuSi HuSi Club學員為校園設計的空間特色。

✓ ✓

28 周會講座（2場） 9/2022-4/2023 P1-3 326 $2,000.00 $6.13 E5 價值觀教育

學生參加講座，加深認識個人在不同社群中的責

任及提高國民身份認同，從而建立正確價值觀。

P1-3學生問卷的結果顯示：大部分學生知道中國

傳統木偶戲已入選 「中國及香港非物質文化遺

產——表演類」，願意在課餘時間主動去瞭解及

觀賞木偶戲。超過九成的學生認為我們作為中國

人應該保留及傳承木偶戲，也愿意去瞭解其他中

華文化藝術形式。

✓

29

於 上 、 下 學 期 特 選 組 (Lego Robotics

Team P.3-P.4)中聘用專業導師。讓學生

能從活動學習有關機械人編程知識及啟

發她們的邏輯思考、創意思維及解難能

力。

30/10,13/11,27/11,4/1

2,18/12,8/1,15/1,22/1,

29/1,15/1,22/1,5/2,11/

3,18/3,8/4,15/4,22/4,2

8/4

P3-4 16 $25,920.00 $1,620.00 E1,E5

根據老師觀課所得，發現學生上課投入，積極參

與課堂機械人編程活動。從檢視學生的課業，學

生能掌握機械人編程知識，完成課堂的任務。學

生在校外比賽中能運用課堂所學，發揮所長，並

獲取佳績。

✓

30

於 上 、 下 學 期 特 選 組 (Lego Robotics

Team P.5-P.6)中聘用專業導師。讓學生

能從活動學習有關機械人編程知識及啟

發她們的邏輯思考、創意思維及解難能

力。

4/10,11/10,18/10,25/1

0,1/11,15/11,29/11,13

/12,3/1,10/1,17/1,24/1

,21/2,28/2,13/3,20/3,1

0/4,17/4,24/4

P5-6 17 $28,560.00 $1,680.00 E1,E5

根據老師觀課所得，發現學生上課投入，積極參

與課堂機械人編程活動。從檢視學生的課業，學

生能掌握機械人編程知識，完成課堂的任務。學

生在校外比賽中能運用課堂所學，發揮所長，並

獲取佳績。

✓

31 SPIKE 機械人比賽費用 2024年2月 P5-6 16 $3,520.00 $220.00 E1
根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，部分學

生獲取金獎，可見學生能發揮平日所學。
✓

32
「WRO香 港機 械人 「夏 季」 挑戰 賽 

2024」籃球挑戰賽(編程組)比賽費用
2024年6月 P3-4 16 $4,000.00 $250.00 E1

根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，所有學

生均獲取金獎，可見學生能發揮平日所學。
✓

33
 ACTIVITY - LEGO ROBOTICS TEAM

VISIT - 「學界相撲機械人大賽」

TRANSPORTATION FEE

2024年2月 P5-6 16 $1,290.00 $80.63 E1
根據學生比賽表現，學生比賽成績不錯，部分學

生獲取金獎，可見學生能發揮平日所學。
✓

34
STEAM COURSE FEE-COSPACES

COURSE AND 57 SEATS 1 YEAR

LICENCE

2024年1月 P3-4 57 $12,052.00 $211.44 E1,E8

根據協作老師觀察所得，發現學生上課投入，樂

於學習相關3D軟件。從學生的成果，學生能掌握

相關的編程知識，並能發揮個人的創意。

✓

35 內地姊妹學校到訪---聯校活動 21/11/2023-22/11/2023 P4-6 30 $4,671.67 $155.72

E2,E6,

E7,E9(

禮物)

學生可以和姊妹學校的學生一起參加活動，不但

提高了本校學生的普通話能力，而且更自然地加

深了兩地學生的交流及了解，進而對內地的生活

有了體會，有助學生建立國民身份認同感。

✓ ✓ ✓

36 青島遊學團(教師團費) 23/03/2024-27/03/2024 老師 4 $25,920.00 $6,480.00 E4

老師通過參與青島親子文化交流之旅，對國家的

近代史有更深的了解，而且更加熟悉了內地學校

的運作，更值得一提的是，老師和家長之間的溝

通也比以前通暢了。

✓ ✓ ✓

37 深圳一天團(教師團費) 9/3/2024 老師 12 $5,040.00 $420.00 E4

老師對客家的建築群有了了解，也認識了客家人

的起源及遷移過程。也體驗了一些內地生活方式

，如電子支付等。

✓ ✓ ✓

資訊科技科

跨學科（其

他）



38

文化周---中式點心的秘密(1.認識本港非

物質文化遺產 2.認識中式點心的歷史、

食材、造型、烹調方法及手藝等3.提升

研習能力4.培養正確價值觀)

21/11/2023-24/11/2023 P4 106 $38,240.00 $360.75

E2,E6,

E7,E9(

禮物)

1.學生喜歡整個活動，其學習態度認真及氣氛良

好，對每個活動都感興趣，尤其是三個體驗館、

點心班及成果匯報。2.學生設計訪問點心師傅的

問題對焦，訪問時態度認真。3.學生明白要製作

一件色香味俱全的點心並不容易，師傅是經過艱

苦的學習和長時間的經驗累積才有這表現。

✓ ✓ ✓

39

文化周---粵劇查篤撐(1.認識本港非物質

文化遺產2.認識粵劇的發展3.學習粵劇

唱、做、唸、打的藝術元素4.欣賞粵劇

的美5.提升研習能力6.培養正確價值觀)

21/11/2023-24/11/2023 P5 108 $64,351.00 $595.84
E2,E5,

E7

1.學生運用多個研習技巧，表現認真，令人滿

意。2.每組學生把故事文本改寫成白欖，經排練

後在SuperLearningDay演出，大部份學生表現積極

，但由於緊張及排練未夠熟練，所以略有失誤。

3.老師反映喜見部份學生能突破自己，投入演出

，表現自信。4.有學生表示粵劇十分有趣，有學

生表示很榮幸能欣賞粵劇，可見她們對欣賞粵劇

都有正面的評價。

✓ ✓ ✓

40

文化周---大澳漁村樂悠遊(1.認識本港非

物質文化遺產2.認識大澳漁村風貌3.體

驗當地的漁村生活及文化4.提升研習能

力5.培養正確價值觀)

21/11/2023-24/11/2023 P6 100 $4,975.50 $49.76

E2,E6,

E7,E9(

禮物)

1.學生有耐性及探究精神，能從失敗中再探究如

何砌好一幢穩固的棚屋模型，故很多學生的作品

各具特色，滿有創意。2.老師表示學生能在匯報

時分享體驗活動中的所見所聞，感受到她們能欣

賞本地的文化，並願意肩負傳承文化的責任。

✓ ✓ ✓

41

中華文化工作坊：通過欣賞、創作及表

演活動，引起學生對舞獅及書法的認識

，並在講座中詳細了解了舞獅及書法的

歷史及演變，對學生提高對中國傳統藝

術的興趣有幫助。

29/1/--05/02/2024 P1-2 245 $10,080.00 $41.14 E1

當天的活動內容豐富，包括醒獅表演、雜耍表演

及攤位遊戲等，同學都十分投入活動，同學更有

機會穿上漢服，共同親身體驗中華文化，加強學

生的國民身份認同。

✓ ✓

42
學生講座---「興趣號啟航」(生涯規劃講

座)
30/11/2023 P4-P6 314 $2,300.00 $7.32 E5

學生於講座中表現投入。學生透過講座明白到各

人有各長處及興趣，更認識自己。
✓

43
學生講座---「探索興趣和性格特質」(生

涯規劃講座)
14/11/2023 P1-P3 362 $1,500.00 $4.14 E5

學生專心聆聽講座內容。學生表示從講座中提昇

對性格特質的認識。
✓

44 摘星計劃---成長歷程冊 6/2/2024 P1-P6 676 $12,879.00 $19.05 E1 此冊綜合學生整年班級經營的內容，鞏固所學。 ✓

45
摘星計劃---成長歷程冊封面(活動物資及

運費)
12/4/2024 P1-P6 676 $1,155.00 $1.71 E1, E2

封面印有24項性格強項，時刻提醒學生各人有不

同的特質及欣賞的地方。
✓

46 摘星計劃---工聯會職業體驗活動 3/7/2024-4/7/2024 P4-P6 75 $6,200.00 $82.67 E1
學生於活動中提昇對不同行業的認識。學生於活

動過程中投入參與，從中發掘自己的興趣。
✓

47 摘星計劃---海洋公園全方位學習之旅 4/7/2024 P1-P6 50 $6,125.00 $122.50 E1
學生透過此活動加深對動物及環境的認識，從中

學習關心和愛惜動植物。
✓

48 摘星計劃---合味道體驗活動 4/7/2024 P1-P6 56 $4,800.00 $85.71 E1
學生表示喜歡此活動。於製作過程中感到成功

感。
✓

價值觀教育

跨學科（其

他）



49 摘星計劃---鯉魚門公園日營活動 3/7/2024 P1-P6 24 $495.00 $20.63 E1
騎術活動讓學生發掘自己的興趣及技能。學生表

示對活動感高興。
✓

50 摘星計劃---電影欣賞 4/7/2024 P1-P6 83 $4,980.00 $60.00 E1
活動讓學生更明白情緒的重要性，學習以正面態

度處理負面情緒。
✓

51 摘星計劃---Photobooth 28/6/2024 P1-P6 150 $3,588.00 $23.92 E1 活動可見學生們相處融洽，建立和諧氣氛。 ✓

52 摘星計劃---手工班 (活動物資) 27/6/2024 P1-P6 20 $263.90 $13.20 E1
學生透過製作手工學習正面處理情緒的方法。學

生非常投入活動，表示喜歡此類活動。
✓

53 摘星計劃---活動車費 3/7/2024-4/7/2024 P1-P6 676 $19,240.00 $28.46 E2 ✓

54 歷奇訓練 10/7/2024 P4-6 676 $12,960.00 $19.17 E1

路德會包美達社區中心於10/7/2024到校為五年級

同學進行歷奇訓練，活動目的是讓學生透過不同

挑戰及正面經驗提升自信及抗逆力，同時學習欣

賞自己、包容自己。當日共進行了4個活動，讓學

生挑戰自己。最後，讓同學把對未來的願景寫上

在色紙上，再把色紙摺成飛機，全級的同學一同

把飛機飛向未來，用意是鼓勵及提醒同學對自己

或未來繼續予以盼望。同學們積極投入活動，展

示了她們的毅力，自信心及合作精神。

✓

55 方濟少年團及和平少年團
2023年9月至2024

年4月
P1-6 225 $14,242.45 $63.30 E5 價值觀教育

透過老師觀察，學生能掌握活動內容，並能完成

各項工作紙，並在生活中實踐關愛與服務精神。
✓

56 學校旅行營費 2023年12月 P1-6 688 $30,420.00 $44.22 E1 戶外體驗 學生體驗大自然 P

57 小六教育營2位老師營費 2024年4月 P6 2 $1,000.00 $500.00 E1 教育營 學生的自律性提升 P

58 課外活動：視藝小達人
2023年10月-2024年5

月
P4-6 15 $1,510.50 $100.70 E7 視藝活動 學生能創作及設計精美的小禮品 P

59 課外活動：輕黏土
2023年10月-2024年5

月
P4-6 20 $2,085.00 $104.25 E7 視藝活動 學生能利用輕黏土製作不同的作品 P

60 參觀愛樂動物協會 8/4/2024 P4-6 20 $4,460.00 $223.00 E1,E2

同學能從中認識動物的需要和感受，進一步思考

動物的福祉和照顧寵物的方法。學生明白要尊重

生命、做個盡責任主人的價值觀。

✓

61 「驕陽送暖」 8/2/2024 P2-6 16 $395.39 $24.71 E1
按老師觀察，同學投入活動，發揮關愛精神，關

懷長者及單親家庭，並送上祝福。
✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

8,883 $614,751.55

1.2

1

2

3

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

服務教育

價值觀教育



4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

8,883 $614,751.55

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1

購買48副魔力橋Rummikub數字遊戲

$8,640.00

2 購買24個計時器 $259.20

3 購買20個計時器 $192.00

4 購買密實袋(裝魔力橋棋子) $24.00

小禮物 配常識小專家獎勵計

劃，鼓勵學生培養自

學習慣。
$914.00

購買報章特刊

(電子報章、電子書、雜誌……)

學生在早讀/午讀/課

餘閱讀，增進課外知

識。 $24,268.80

體育科釘鞋 田徑訓練 $4,840.00

HUSI CLUB SHOWCASE MATERIALS 製作作品 $600.00

LEGO Education SPIKE Prime Set SPIKE 機械人比賽課

程 $23,280.00

購買各級學生於上、下學期STEM 學習

周的物資

購買教具、STEM學

習周內消耗性物品、

印製各級學生紀錄

冊。
$13,969.95

蠟燭 方濟小年團及和平少

年團活動 $996.00

蠟油及麪餅 方濟小年團及和平少

年團活動 $182.50

摘星計劃---禮物 鼓勵同學 $5,968.00

摘星計劃---禮物 鼓勵同學 $1,162.00

班級經營─禮物 鼓勵同學 $1,193.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$86,489.45

$701,241.00

E1 E6

E2 E7

E3 E8

第1項總計

受惠學生人數︰ 676

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活

動物資等）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

676

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

魔力橋活動



E4 E9

E5職位： PSM

全方位學習聯絡人姓名： FOK WING YAN

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師） 其他（請說明）


